
 
 

Aclaraciones adicionales en el marco del proceso para la ‘’Contratación Servicios 
auditoría validar nivel confiabilidad e integridad información procesos de 
compras y contrataciones 2019’’, de referencia num. DGCP-CCC-CP-2020-0004 
 
Pregunta no. 1: 

1. El muestreo del 1% que se estarán tomando sobre las instituciones 
gubernamentales y los proveedores adjudicados para validar y sustentar toda su 
información con sus bases de datos, para esto se espera que dichas entidades 
suministren sus informaciones de forma digital según nuestras necesidades o 
disponen de alguna herramienta/entorno que podamos extraer las mismas para 
fines de comparación (mediante análisis de datos)? 
 

Respuestas: 
Ver punto II en su numeral 5, de la enmienda No. 1, de fecha 20/05/2020. 
 
Pregunta no. 2 

2. ¿Para hacer las pruebas de análisis de datos, ustedes dispondrán de un entorno 
de infraestructura con sistemas operativos y base de datos de pruebas o en caso 
se requiere una licencia por parte de nosotros como consultores? 

 
Respuesta: 
Esa pregunta esta respondida en la enmienda No. 1, de fecha 20/05/2020, en el punto 
VII que refiere al numeral 15. 
 


